
 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  29.08.2023       № 1264 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полётов 

воздушных судов, полётов 

беспилотных воздушных судов (за 

исключением полётов беспилотных 

воздушных судов с максимальной 

взлётной массой менее 0,25 кг), 

подъёма привязных аэростатов над 

населёнными пунктами, а также 

посадку (взлёт) на расположенные в 

границах населённых пунктов 

площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах 

аэронавигационной информации», 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 18.03.2021 №331 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом 

Губернатора Сахалинской области от 25.04.2023 № 18 «Об использовании 

беспилотных воздушных судов на территории Сахалинской области», 

постановлением администрации Невельского городского округа от 24.03.2023 № 466 

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над 

населёнными пунктами, а также посадку (взлёт) на расположенные в границах 

населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации 

Невельского городского округа от 18.03.2021 № 331 (в редакции постановления 

администрации Невельского городского округа от 01.06.2021 № 733), следующие 

изменения: 

1) абзац 3 пункта 2.6.6. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«- отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если 

запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления 

муниципальной услуги, опубликованной на ЕГПУ, РПГУ, а на использование 

беспилотного воздушного судна не распространяется запрет, в соответствии с 

Указом Губернатора Сахалинской области от 25.04.2023 № 18 «Об использовании 

беспилотных воздушных судов на территории Сахалинской области»; 

2) пункт 2.8.2. подраздела 2.8. раздела 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- заявленный вид деятельности с использованием беспилотных 

воздушных судов не соответствует положениям, установленным Указом 

Губернатора Сахалинской области от 25.04.2023 № 18 «Об использовании 

беспилотных воздушных судов на территории Сахалинской области», 

исключающим запрет на использование беспилотных воздушных судов на 

территории Сахалинской области».  

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Нормативные 

правовые акты Невельского городского округа» и опубликовать в газете 

«Невельские новости». 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                              А.В. Шабельник  

 


